П Р И К А З

ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат»

от 01.09.2025г.         № 142 / 01-10

О порядке доступа законных представителей обучающихся в столовую ГОУ ЯО

«Петровская школа-интернат»

 С целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления питания обучающимся в ГОУ ЯО «Петровская школа-

интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «родительского контроля

качества питания» медицинскую сестру – Хлапову Ю.В.

2. Утвердить план работы комиссии родительского комитета по контролю за

организацией горячего питания (Приложение).

3. Классным руководителям 1 дополнительного-10 классов:

- ознакомить законных представителей обучающихся с порядком доступа

законных представителей обучающихся в столовую ГОУ ЯО «Петровская

школа-интернат»;

- осуществлять прием заявок от родительской общественности и передавать

ответственному за питание.

4. Хлаповой Ю.В. – ответственному за организацию «родительского контроля

качества питания»:

- разместить порядок в информационном уголке;

- доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки;

- оформлять и вести документацию;

- своевременно предоставлять информацию для размещения на официальном

сайте ГОУ ЯО «Петровская школа-интернат»;

- Новиковой Н.Ю., ответственной за ведение сайта школы, своевременно

размещать информацию:

- положение и приказ о создании комиссии по контролю качества питания с

участием родителей;

- о формах интерактивного взаимодействия с родителями;

- о наличии лечебных/диетических меню;

- о проведении регулярного анкетирования обучающихся и родителей по

питанию;

- о здоровом питании;

- о результатах контрольных мероприятий с участием родителей;

- об оценке количества пищевых отходов или объема несъедаемых блюд.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                      И. Н. Ратихина

С приказом ознакомлены:

Хлапова Ю.В.________________

Новикова Н.Ю._______________

		2025-09-11T09:21:59+0300
	Ратихина Ирина Николаевна